

Organizatorzy:
Stowarzyszenie Czas A.R.T.



Pani Magdalena Oxfort - Pełnomocnik Rządu Federalnego
ds.. Kultury i Mediów Republiki Federalnej Niemiec



Der Beauftragte der Bundesregierung
für Kultur und Medien
Pełnomocnik Rządu Federalnego
spraw Kultury i Mediów

Partner projektu:
Centrum Kultury i Rekreacji we Wschowie



Patronat honorowy:
Marszałek Województwa Lubuskiego - Elżbieta Polak



Starosta Powiatu Wschowskiego - Marek Boryczka



Burmistrz Miasta Wschowa - Krzysztof Grabka



Projekt współfinansowany ze środków:
Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej



Pełnomocnika Rządu Federalnego ds.. Kultury i Mediów Republiki Federalnej Niemiec
(Kulturreferat für Westpreussen, Posner Land, Mittelpolen, Wolhynien und Galizien)



Powiatu Wschowskiego oraz Gminy Wschowa



Patronat medialny:
zw.pl, radio Emaus, Panorama Leszczyńskie, radio Elka



Zaproszenie

„Legendy

są dla **duszy** tym, czym czekolada
dla **gardła**”

– tak napisał **Karl Groß** w 1936 roku. W tych słowach zawarta jest ogromna mądrość i prawda. Baśnie, bajki, podania, legendy często nazywane są opowieściami, które łączą przyjemne z pożytecznym. Mimo różnic kulturowych przekazują uniwersalne prawdy i kształtują wzorce zwycięstwa dobra nad złem i szlachetności nad egoizmem. Stare legendy i podania wprowadzają słuchacza i czytelnika w rodzimą **tradycję i kulturę**, pozwalają zgłębić życie i obyczaje ludzi mieszkających w różnych regionach. Świat baśni i legend to również fantastyczna rzeczywistość, w której można marzyć i wyrwać się z codzienności, pomagają wzbudzić chęć dążenia do indywidualnego szczęścia.

Karl Groß podjął się trudu zebrania starych opowieści i legend ziemi wschowskiej w celu ich ocalenia i zachęcenia do kontynuowania tradycji ustnego ich przekazu. Odkrywanie na nowo starych opowieści, które są nieznane powojennym mieszkańcom ziemi wschowskiej, może stać się pierwszym krokiem do zainteresowania otaczającym nas dziedzictwem kulturowym, do którego należą nie tylko warowne zamki, pełne zabytków kościoły i pomniki, ale także opowieści funkcjonujące w tradycji ustnej i pisanej.

Działalność Stowarzyszenia Czas A.R.T. skupiona jest wokół problemów ochrony dziedzictwa kulturowego. Nasze działania skoncentrowane są obecnie na wyjątkowym zabytku – starym luterańskim kościele imienia Żłobka Chrystusa. Świadomie podjęliśmy realizację projektu ożywienia wschowskich legend. Jest to cenne niematerialne dziedzictwo kulturowe ziemi wschowskiej. Wśród wybranych tekstów znalazły się także te, opowiadające o **Kripplein Christii** oraz o miejscu pochówku wybitnego wschowskiego pastora, Valeriusa Herbergera (1562-1627). Niech to będzie jedno z działań podjętych w celu upamiętnienia 450. rocznicy urodzin wschowskiego „małego Lutra”

Stowarzyszenie Czas A.R.T.

Pani Magdalena Oxfort

– Pełnomocnik Rządu Federalnego ds. Kultury i Mediów
Republiki Federalnej Niemiec

Pan Piotr Chałupka

– Dyrektor Centrum Kultury i Rekreacji we Wschowie

serdecznie
zapraszają

na wieczór opowieści w ramach projektu pn.

„**Legendy** są dla **duszy** tym,
czym czekolada dla **gardła**...”,

który odbędzie się 06.12.2012,
o godz. 18.00 w sali widowiskowej
Centrum Kultury i Rekreacji we Wschowie
(ul. Niepodległości 1).